дело № 2-45-393/2017

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь								02 октября 2017 года

Судебный участок № 45Керченского судебного района
(городской округ Керчь) Республики Крым в составе

председательствующего – мирового судьи Волошиной О.В.
при секретаре Приваловой Д.С.,
с участием:
истца - Даровских Л.Н., председателя  Садоводческого потребительского кооператива «Садовый Кооператив «Портовик-Керчь»
ответчика – Крупяник Б.Ю.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда (г. Керчь, ул. Фурманова,9)  гражданское дело по иску Садоводческого потребительского кооператива «Садовый Кооператив «Портовик-Керчь» к Крупяник Б.Ю. о взыскании задолженности по  членским взносам в СПК «Садовый Кооператив «Портовик-Керчь»,
в соответствии со  ст. ст. ст. 194-199, ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Исковые требования Садоводческого потребительского кооператива «Садовый Кооператив «Портовик-Керчь» к Крупяник Б.Ю. о взыскании задолженности по  членским взносам в СПК «Садовый Кооператив «Портовик-Керчь» удовлетворить.
Взыскать с Крупяник Б.Ю. в пользу Садоводческого потребительского кооператива «Садовый Кооператив «Портовик-Керчь»  задолженность по  членским взносам в СПК «Садовый Кооператив «Портовик-Керчь» за период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года в размере 2696(две тысячи шестьсот девяноста шесть) рублей 40 копеек.
Взыскать с Крупяник Б.Ю. в пользу Садоводческого потребительского кооператива «Садовый Кооператив «Портовик-Керчь»   расходы по оплате государственной пошлины в размере  400 рублей.
Взыскать с Крупяник Б.Ю. в пользу Садоводческого потребительского кооператива «Садовый Кооператив «Портовик-Керчь»   почтовые расходы в размере 47 рублей 60 копеек.
Разъяснить сторонам, присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через судебный участок № 45 Керченского судебного района Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления решения в окончательной форме.

Мировой судья								О.В. Волошина